15 14

ピックアップインフォメーション
2013

11
2018

11
2013

11
2018

11ピックアップインフォメーション

Tottori City News Letter   2018.11 とっとり市報   2018.11

平成31・32年度入札参加資格申請の受付
問 第二庁舎検査契約課

 0857-20-3148  0857-20-3041

　平成 31・32 年度に市と水道局が発注する建設工事
と測量などの建設コンサルタント業務の競争入札参加
資格審査の申請を下記のとおり受け付けます。
■定期申請受付期間
　11 月 12 日（月）〜 12 月 10 日（月）
■申請書持参の場合　駅南庁舎地下第 2 会議室
■申請書郵送の場合
　〒 680-8571　鳥取市上魚町 39
　鳥取市総務部検査契約課契約制度係 宛
　資格有効期間は平成 33 年 3 月 31 日までの 2 年間。
申請書は、本市独自の様式で、検査契約課に用意して
あります。本市公式ホームページ・水道局ホームペー
ジからダウンロードもできます。

【注　意】
　受付期間終了後の随時申請は、平成 31 年 4 月 1 日
以降に受付けます。格付工種（6工種）を希望される
場合、随時申請は新規扱いで最下位級の格付となりま
すのでご注意ください。なお、平成 31 年 6 月 10 日
までの随時申請は継続扱いとし、本来されるべき格付
の 1 等級下位の格付となります。
▷本市公式ホームページ（  2ページ）
▷水道局ホームページ
　  http://www.water.tottori.tottori.jp/

平成31年度市立幼稚園入園児募集
問 各市立幼稚園   下記参照

受付期間　12月3日（月）〜20日（木）（平日8:30〜17:15）

園名 対象・募集人員 入園説明会 申込・問い合わせ

河
原
幼
稚
園

5 歳児　70 人
（H25.4.2〜H26.4.1生）

11 月 13 日（火）
18:30 〜
ところ：
河原幼稚園

河原幼稚園
0858-85-2750
河原町総合支所
市民福祉課
0858-76-3113

福
部
未
来
学
園
幼
稚
園

5 歳児　35 人
（H25.4.2〜H26.4.1生）

11 月 15 日（木）
18:00 〜
ところ：
福部未来学園幼
稚園

福部未来学園
幼稚園
0857-75-2146
福部町総合支所
市民福祉課
0857-75-2812

こ
じ
か
幼
稚
園（
鹿
野
町
）

3 歳児　35 人
（H27.4.2〜H28.4.1生）

4 歳児　若干名
（H26.4.2〜H27.4.1生）

5 歳児　若干名
（H25.4.2〜H26.4.1生）

11 月 21 日（水）
18:00 〜
ところ：
こじか幼稚園

こじか幼稚園
0857-84-2251
鹿野町総合支所
市民福祉課
0857-84-2013

※定員を超える場合は、抽選で決定します。

世界糖尿病デー ・世界 COPD デー どちらも早期発見・早期治療が大切です !
問 さざんか会館中央保健センター   0857-20-3194  0857-20-3199

　本市では 11 月 14 日の世界糖尿病デー、11 月 21 日
の世界 COPD デーに合わせて取り組みを実施します。糖
尿病や COPD（慢性閉塞性肺疾患）について知り、予防
や重症化させない生活習慣を一緒に考えてみませんか？

■世界糖尿病デー・世界 COPD デー in 鳥取
　ダブルキャンペーン
と　き　11 月 10 日（土）10:00 〜 12:00
ところ　イオン鳥取店 1 階エスカレーター横（食品レジ前）
　　　　2 階きなんせサロン
内　容　1 階：糖尿病・COPD クイズ、パネル展示
　　　　2 階：血糖値測定、肺年齢測定、健康相談
問 駅南庁舎医療費適正化推進室

 0857-20-3441  0857-20-3407
問 さざんか会館中央保健センター

 0857-20-3194  0857-20-3199
※健康づくりに関するご相談を随時受付けています。

お気軽にご相談ください。

【糖尿病予防講演会】入場無料
と　き　11月9日（金）13:30〜15:00  ※申込み不要
ところ　鳥取県東部医師会館 3 階研修室
講　演　「糖尿病ってどんな病気？」
講　師　藤

ふ じ お か よ う へ い

岡洋平さん（鳥取赤十字病院内科）
講　演　「糖尿病予防で気をつける食事のポイント」
講　師　竹

た け  た

田あゆみ（中央保健センター管理栄養士）
問 鳥取県東部医師会   0857-32-7000

“ 育む個性・輝く笑顔が でっかい魅力!!” 平成31年度小規模校転入制度児童生徒募集
問 第二庁舎学校教育課   0857-20-3366  0857-29-0824  kyo-gakkou@city.tottori.lg.jp

　本市では、小規模校の特色を生かした教育が、他の
校区の児童生徒にも受けられるように、市内の小規模
小・中・義務教育学校に入学・転学を希望する場合、
一定の条件のもとで、入学・転学を認めています。

■入学・転学の条件
・市内に在住し、平成 31 年 4 月 1 日現在で小学校・

中学校に在籍する児童生徒を対象とします。
・児童生徒の通学は、保護者の送迎または公共交通機

関の利用を原則とします。
・年度当初から 1 年間以上の通年通学に限ります。
■募集期間
　11 月 1 日（木）〜平成 31 年 1 月 18 日（金）
※学校見学や体験入学ができます。詳しくは、各学校

にお問い合わせください。
※募集の詳しい内容については、本市公式ホームペー

ジをご覧ください。

■実施校

神 戸 小 学 校
中砂見 936   0857-55-0007

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/kando-e/

東 郷 小 学 校
篠坂 6 番地 1  0857-53-2542

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/ttogo-e/

明 治 小 学 校
松上 159  0857-56-0001

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/meiji-e/

瑞 穂 小 学 校
気高町下坂本 48  0857-82-0361

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/mizuho-e/

逢 坂 小 学 校
気高町山宮 369-2  0857-84-2026

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/ousaka-e/

西 郷 小 学 校
河原町牛戸 14-1  0858-85-0807

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/ysaigo-e/

佐 治 小 学 校
佐治町福園 41  0858-88-0351

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/saji-e/

江 山 中 学 校
倭文 65  0857-53-0600

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/kozan-j/

湖 南 学 園
六反田 1-5  0857-57-0021

 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/konan-e/

福部未来学園
福部町高江 188  0857-75-2004

 http://cmsweb2.torikyo.ed. jp/
 fukubemirai/

鹿 野 学 園
（流沙川学舎）

鹿野町鹿野 2888  0857-84-1100
 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/sikano/

鹿 野 学 園
（王舎城学舎）

鹿野町鹿野 896  0857-84-2105
 http://cmsweb2.torikyo.ed.jp/sikano/

９
5329

９

53

482

※地図は一部変更、省略してあります。
3㌖

29

●
福部未来学園

●江山中学校
●鹿野学園（流沙川学舎）
●鹿野学園（王舎城学舎）

●逢坂小学校
●湖南学園

●明治小学校

●西郷小学校

■鳥取駅

●東郷小学校

●神戸小学校

佐治小学校
●

●瑞穂小学校

この制度を利用して、
自然豊かな環境で
学校生活を送ってみませんか？

※遠距離等通学費補助金制度の対象になる場合があります。